
 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

N. 286 DEL 13 APRILE 2017 
 
 
 

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 
 

Oggetto: Gara 784 - Oggetto: Gara 784 - Procedura negoziata per la fornitura per anni uno di dispositivi 

dedicati ai bisturi armonici Ultracision, occorrenti alle attività assistenziali dell’AOU Federico II. 

Autorizzazione procedura negoziata con la Società Johnson Johnson Medical S.p.A. CIG 

7043938984. 
                

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed 

è utile per il servizio pubblico. 

 
                                                             Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

        F. to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Economico Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2017 conto 501010701 centro di costo preso nota 

 

      Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Economico – Finanziaria 

        F. to Dott. Rosario Magro 

 

 

Pareri ex art. 3 D.lgs N. 502/92 e succ. mod. 

 

 

 

      Il Direttore Amministrativo                        Il Direttore Sanitario 

      F. to Dott. Natale Lo Castro                           F. to Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

LETTA  la nota in data 13.01.2017, con la quale il Direttore dell’UOC Farmacia centralizzata, a seguito 

delle dichiarazioni di infungibilità relative all’acquisto di dispositivi medici/diagnostici, altri prodotti sanitari 

in uso corrente dichiarati infungibili e dedicati ad apparecchiature e/o attrezzature sanitarie di possesso 

aziendale o a carico aziendale, espresse, rispettivamente,  in data 07.11.2016 dal Direttore del DAI di 

Gastroenterologia, Endocrinologia, Chirurgia e dal Direttore del DAI di Ostetricia, Ginecologia ed Urologia 

e in data 08.11.2016 dal Direttore del DAI di Chirurgie Specialistiche, Nefrologia,  ha chiesto la fornitura per 

un anno di dispositivi dedicati ai bisturi armonici Ultracision, forniti in regime di esclusiva dalla Società 

JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.p.A., per un importo complessivo di euro 293.920,00 oltre IVA; 

 

VISTA la disposizione n. 75 del 16.02.2017 con la quale è stato nominato Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell’art.31 del Dlgs. 50/2016, la dott.ssa Antonella VOZZA; 

VISTA la nota prot SoReSa-0005511-2017 nostro prot. n. 5839 del 31.03.2017 con la quale la So.Re.Sa. 

S.p.A. ha autorizzato questa A.O.U. all’espletamento diretto della procedura in argomento, con la clausola 

risolutiva espressa per ipotesi che intervengano successivi analoghi affidamenti da parte di So.Re.Sa. S.p.A. 

in seguito a gare centralizzate; 

 

PRESO ATTO che a seguito di avvisi esplorativi pubblicati, rispettivamente, Prot. ID:2017-024814 del 

21.02.2017 sul Supplemento alla Gazzetta ufficiale dellUnione Europea e  prot. n. 3377 del 22.02.2017,  

sull’albo pretorio di questa AOU, al fine di verificare se vi sono altri operatori economici, oltre a quello 

individuato, in grado di offrire i prodotti oggetto della fornitura, con caratteristiche simili e con equivalenza 

prestazionale e/o migliorativa, ha fatto pervenire istanza di partecipazione la sola Società JOHNSON & 

JOHNSON MEDICAL S.p.A.; 

 

TENUTO CONTO che ricorrono, quindi, i presupposti per l’espletamento di procedura negoziata, della 

durata di anni uno, con la Società JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.p.A., unica fornitrice dei prodotti 

in argomento, per un importo, di euro 293.920,00 oltre IVA, ai sensi dell’art. 63 comma 2 del Dlgs. 50/2016; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente  è utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto all’art. 1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di 

budget; 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

AUTORIZZARE, per le motivazioni su esposte, procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 comma 2 del Dlgs. 

50/2016, per la fornitura per un anno di dispositivi dedicati ai bisturi armonici Ultracision,  con la Società 

JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.p.A., per un importo complessivo di euro 293.920,00  oltre IVA, con 

l’inserimento di apposita clausola risolutiva espressa, qualora intervengano successivi analoghi affidamenti 

da parte di So.Re.Sa. S.p.a. in seguito a gare centralizzate. 

 

L’importo per anni uno di euro 293.920,00 oltre IVA, sarà assunto in quota parte negli anni 2017e 2018, sui 

rispettivi Conti di Bilancio Economico. 

 

            Il Direttore dell’ U.O.C.   

       F. to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dl’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e 

Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

   Il Direttore Generale 

   F. to Dott. Vincenzo Viggiani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Data consegna 11.04.2017 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 
Direzione Generale e Direzione amministrativa  
 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

Il  

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 13.04.2017 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 
 

 

 

 

 

 

 


